

# 39. sesja Rady Powiatu

## GRATULACJE DLA NAGRODZONYCH ROLNIKÓW

Zaczął się uroczysty i odświętny - od podziękowań, dyplomów i okłasków, jakimi nagrodzeni zostali rolnicy, którzy w bieżącym roku zdobyli nagrody w znaczących konkursach (o nagrodzonych rolnikach pisaaliśmy na łamach „CzO” - przyp. red.). Państwo Anna i Krystian Jakóbczakowie z Mąkoszyc okazali się bezkonkurencyjni w ogólnokrajowym konkursie na Bezpieczne Gospodarstwo Rolne. Z kolei laureatami dwóch

ostatnich edycji konkursu Wielkopolski Rolnik Roku zostali państwo Anna i Marek Golanowscy z Kraszewa (2019 rok) oraz państwo Katarzyna i Remigiusz Ostrowiczowie z Bukownicy (2020 rok). Uczestników obrad czekała kolejna miła chwila - ostrowski oddział Polskiego Związku Inwalidów Wojennych uhonorował Lecha Janickiego pamiątkowym medalem. Odznaczenie to starosta otrzymał za okazaną związkowi pomoc.

- Proszę to traktować jako nasze wspólne wyróżnienie - dziękował L. Janicki, deklarując dalsze wsparcie.

\*\*

Po krótkiej przerwie wznowiono obrady sesji i nie były one już tak słodkie, jak tort, którym nagrodzeni gospodarze częstowali uczestników spotkania. Głównie z powodu uchwał dotyczących diet dla radnych i wyższego wynagrodzenia dla starosty - padło sporo gorzkich słów krytyki. (O uchwałach tych piszemy na str. 1. i 4.).

## OŚWIATA W POWIECIE

Informacje o realizacji zadań oświatowych w powiecie za rok

szkolny 2020/2021 sprowokowały pytania, na które odpowiadał kierujący Pierwszym oświaty Adam Mikiiewicz. Działaniem zgłosiła radna K. Sikora, pytając jak szkoły ponadpodstawowe poradzą sobie w nadchodzącym roku szkolnym ze zwiększoną (o ok. 250) liczbą uczniów. Z kolei S. Hemmerling pytał o kierunki kształcenia nauczycieli. Sugerował też obniżenia kryteriów dla przyznawania stypendiów. O absolwentów szkół zawodowych dopytywał zaś radny Suchanecki.

## APEL W SPRAWIE CEN GAZU

Rada Powiatu w Ostrzeszowie przyjęła na sesji apel w sprawie podwyżek cen gazu. W apelu rada zwraca się do Prezesa Rady Ministrów o interwencję. Podobne apele wystosowało wiele samorządów miejskich, gminnych i powiatowych, w tym samorządy Grabowa, Mikstatu, Doruchowa i Kobyłej Góry, czyli miejscowości, dla których jedynym dostawcą jest firma G.E.N. GAZ Władnia Sp. z o.o., a to właśnie gaz z tej spółki tak drastycznie zdrożał.

Mówiono o głównych powodach takiego stanu rzeczy, niestety, nie są one zależne od samorządów.

Nieakceptowalnym skutkiem braku działań w przeszłości i aktualnie jest realne zagrożenie ubóstwem energetycznym wielu naszych mieszkańców.

Następstwem ponad dwukrotnie wyższych rachunków za ogrzewanie gazem będzie dramatyczne obniżenie jakości życia, włączając narażenie zdrowia i życia - czytamy w apelu. Radny Hemmerling zauważył, że nie tylko gaz drożeje, lecz także energia, nawozy, węgiel. Proponował, by również o tym wspomnieć w piśmie.

W odpowiedzi przewodniczącego usłyszeliśmy, że powiat nie może apelować w sprawie cen nawozów, czy węgla, bo są to ceny wolnorynkowe, nieregulowane przez URE.

Apel w sprawie gazu Rada Powiatu przyjęła jednogłośnie. Również jednogłośnie radni przyjęli zapropo-

nowane przez skarbnik U. Mikołajczyk-Machoł, poprawki do budżetu.

## PRZYCHODNIA ODMAWIA PRZYJMOWANIA PACJENTÓW NIEZASZCZEPIONYCH

Wiele spraw poruszyli radni w interpelacjach. S. Hebisz zwrócił uwagę na krzewy i drzewka zarastające pobocza dróg, a przez to stwarzające niebezpieczeństwo. Mówił też o złym stanie drogi Bobrowniki - Plugawice.

Radny J. Mucha skupił się na sprawie dotyczącej zdrowia. Jako przewodniczący komisji zdrowia informował o sytuacji na oddziale covidowym naszego szpitala. Jest ona trudna, obłożenie oddziału przygotowanego na 51 miejsc jest blisko stu procentowe. Radny mówił też o jednej z przychodni POZ w naszym powiecie, która odmawia przyjmowania pacjentów niezaszczepionych przeciw COVID-19.

- Każda chora osoba ma prawo korzystać z badań lekarskich w przychodni. Żaden lekarz nie powinien odmówić badań choremu. Takie metody są niedopuszczalne - stwierdził radny, a na potwierdzenie tych słów zacytował opinię Rzecznika Praw Pacjenta. Nie ma podstaw prawnych, by takiej osoby nie przyjmować, poza tym personel medyczny jest w olbrzymiej większości zaszczepiony.

J. Mucha zaapelował też do ludzi o dobrym sercu o opiekę nad zwierzętami, szczególnie ważną w okresie zimy. Tu z kolei powołał się na słowa św. Franciszka mówiącego, że zwierzęta są naszymi braćmi. Na koniec apelował do służb drogowych, żeby zimą wszystkie drogi były przejezdne.

Interpelację składał też radny S. Hemmerling. Był to raczej brak zgody na treść odpowiedzi, jakie otrzymał na wcześniej złożone interpelacje, dotyczące m.in. Strefy Płatnego Parkowania na drogach, które zostały miastu przekazane przez powiat. Radny wciąż też nie otrzymał zadowolającej odpowiedzi w kwestii zaniedbań ekologicznych (chodzi o zanieczyszczony rów w Kaliskowicach Kaliskich).

Radny R. Gatkowski apelował w swej interpelacji o pomoc w rozwiązaniu problemów gminnej spółki wodnej w Kramszewicach.

K.J.



## DOŁĄCZYLI DO GRONA ZASŁUŻONYCH

**Maria Gorzelanna i Marian Młodziński dołączyli pośmiertnie do grona zasłużonych dla Miasta i Gminy Grabowa nad Prosną. Medale, podczas piątkowej sesji Rady Miejskiej (26 listopada), odbierały z rąk burmistrza i przewodniczącego Rady Miejskiej rodziny uhonorowanych osób.**

Z wnioskiem o nadanie pośmiertnie medalu Zasłużony dla Miasta i Gminy Grabowa nad Prosną dla **Marii Gorzelannej** wystąpiło Stowarzyszenie Klub Seniora „Pelikan” w Grabowie, którego była współzałożycielką, a następnie prezesem - od 2015 r.

Pani Maria była osobą aktywną społecznie. W przeszłości pracowała w Urzędzie Miasta i Gminy w Grabowie. W latach 1990-1994 pełniła funkcję sekretarza Miasta i Gminy Grabów. Od początku lat 90. związana była z samorządem terytorialnym. Od początku utworzenia, w 1999 r., samorządu powiatowego, przez pięć kadencji była radną Rady Powiatu w Ostrzeszowie, pełniąc też w II kadencji funkcję wiceprzewodniczącej, a w V kadencji funkcję przewodniczącej Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Promocji Powiatu. Cieszyła się dużym szacunkiem i poważaniem zarówno wśród samorządowców, jak i mieszkańców.

Na tej samej sesji medalem tym uhonorowano także pośmiertnie **Mariana Młodzińskiego**. Z wnioskiem wystąpił Ludowy Zespół Sportowy „PELIKAN” Grabów, którego - od roku 1992 do 2005 - był prezesem. W latach 1994-1998 pełnił funkcję Radnego Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną, był też członkiem Zarządu Miasta i Gminy w Grabowie, a od 1966 do 2008 r.

członkiem i wiceprezesem OSP w Grabowie. Ponadto był członkiem rad nadzorczych w wielu spółkach na terenie powiatu ostrzeszowskiego oraz angażował się czynnie w liczne inwestycje powiatu. Za swoją pracę i działania społeczne na rzecz mieszkańców Miasta i Gminy Grabów nad Prosną został wielokrotnie wyróżniony i odznaczony, m.in. Brązowym Krzyżem, a następnie w 2005 r. Złotym Krzyżem Zasługi od Prezydenta RP za ofiarną działalność publiczną i charytatywną, czy też Medalem za Zasługi dla województwa kaliskiego.

Wyróżnienia z rąk burmistrza Maksymiliana Ptaka i przewodniczącego Rady Miejskiej Marcina Biela odbierały rodziny zasłużonych osób. Były podziękowania i gratulacje.

Medal Zasłużony dla Miasta i Gminy Grabowa nad Prosną po raz pierwszy przyznano w 2002 roku. Od tej pory grono to stale się powiększa. **Do chwili obecnej przyznano go 67 osobom i instytucjom.**

Ewa Pilarczyk



# Akcja Święty Mikołaj

NASZE MIASTO ODWIEDZI  
ŚWIĘTY MIKOŁAJ!  
CHCESZ GOŚCIĆ GO  
W SWOIM DOMU?  
ZADZWOŃ!  
792 336 709

AKCJA  
ŚWIĘTY  
MIKOŁAJ